
0102002901

KLASA:361-01/22-01/12
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-19
Pula, 01. prosinac 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga II. Izmjena i dopuna Programa
        građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga II. Izmjena i dopuna Programa građenja 
komunalne infrastrukture za 2023. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 01. prosinca 2023. godine, donio je

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 
2023. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Černjul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte, Martina Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte i Igor Bukarica, pomoćnik pročelnice za investicije i razvoj, , da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" 
br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 04/23) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
___________ 2023. godine, donosi 
 

 
II. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
ZA 2023. GODINU 

 
I  
 

U programu građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola br.13/22), (u daljnjem tekstu: Program) Glava II.  mijenja se i 
glasi:  
 

II NERAZVRSTANE CESTE 
 

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu od 87.595,05 eura i to u iznosu od 75.650,00 eura iz sredstava komunalnog 
doprinosa te pod točkom 1. dijelom u iznosu od 11.945,05 eura i iz sredstava pomoći za 
izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pula-Pola 
za 2023. godinu, po objektima kako slijedi: 
 

Redni 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(eura) broj 

1. 
Fažanska cesta, cca.1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom 
kružnog raskrižja s nogostupima, javnom rasvjetom i 
oborinskom odvodnjom – priprema i izgradnja 

23.695,05 

2. Marulićeva ulica, cca. 510 m 500,00 

3. 
Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu, 
cca 550 m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 

6.600,00 

4. 
Valdemuška ulica, cca 240 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 

500,00 

5. Trg Republike, cca. 895 m - rekonstrukcija 48.300,00 

6. 
Ulica Marsovo polje, cca. 750 m – rekonstrukcija - 
priprema 

8.000,00 

  UKUPNO: 87.595,05 
 

 

 



II 
 

Glava III Programa mijenja se i glasi: 
 

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA 
 

Ovim Programom određuje se građenje javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu od 394.076,25 eura od 
čega u iznosu od 285.242,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa, te pod točkom 1. 
dijelom u iznosu od 500,00 eura iz sredstava spomeničke rente, dijelom u iznosu od 
96.252,25 eura iz sredstava spomeničke rente – višak te pod točkom  3. dijelom u iznosu od 
12.082,00 eura  iz sredstava spomeničke rente, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule 
za 2023. godinu po objektima kako slijedi: 
 

Redni 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(eura) 

broj 

1. Proboj uspona na Kaštel, cca. 80 m – izgradnja 246.494,25 

2. Pješačka staza Valkane, cca. 230 m- izgradnja 130.000,00 

3. Kupalište Stoja – rekonstrukcija/izgradnja 17.582,00 

  UKUPNO: 394.076,25 
 

III 

Glava IV Programa mijenja se i glasi: 

 

IV JAVNA PARKIRALIŠTA 
 

Ovim Programom određuje se građenje javnih parkirališta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu od 221.250,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se 
osigurati u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu po objektima kako slijedi: 
 

Redni 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(eura) 

broj 

1. 
Banovčeva ulica, cca 65 m, izgradnja parkirališta (36 PM) 
te rekonstrukcija prometnice sa izgradnjom nogostupa, 
javne rasvjete, oborinske odvodnje 

221.250,00 

  UKUPNO: 221.250,00 
 

IV 
 

Glava V Programa mijenja se i glasi: 

 



V JAVNE ZELENE POVRŠINE 
 

Ovim Programom određuje se građenje javnih zelenih površina u iznosu od 731.267,78 eura 
od čega u iznosu od 216.450,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 3. 
dijelom iz viška sredstava komunalnog doprinosa u iznosu od 507.817,78 eura te pod točkom 
4. dijelom iz prihoda vodnog gospodarstva u iznosu od 7.000,00 eura, a koja će se osigurati u 
Proračunu Grada Pula-Pola za 2023. godinu po objektima kako slijedi: 
 

Redni 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(eura) 

broj 

1. Marsovo polje: 48.868,00 m2 - priprema 40.000,00 

2. Park Grada Graza, cca. 5.400 m2- priprema 750,00 

3. 
Multifunkcionalno igralište Valica, cca. 2.300 m2 - 
izgradnja 

523.317,78 

4. 
Park i dječje igralište Nobileova/Vukovarska, cca. 645 m2 
- rekonstrukcija 

162.000,00 

5. 
Dječje igralište Monte Zaro, cca. 2.860 m2– 
rekonstrukcija/izgradnja 

1.250,00 

6. Multifunkcionalno igralište u Štinjanu - priprema 3.950,00 

  UKUPNO: 731.267,78 
 

V 
 

Glava VI Programa mijenja se i glasi: 

 

VI JAVNA RASVJETA 
 

Ovim Programom određuje se građenje javne rasvjete u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu od 401.408,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se 
osigurati u Proračunu Grada Pula-Pola za 2023. godinu po objektima kako slijedi: 
 

Redni 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(eura) 

broj 

1. Javna rasvjeta – Tršćanska ulica, cca. 1,7 km - izgradnja 372.000,00 

2. Javna rasvjeta Putinjina, cca. 130 m– izgradnja 19.908,00 

3. 
Javna rasvjeta Štinjan; dijelovi ulica Valcereš, Puntižela i 
Put za Kanalić, cca. 750 m – priprema i izgradnja 

9.500,00 

  UKUPNO: 401.408,00 
 

 
 

 
VI 



 

Glava VIII Programa mijenja se i glasi: 

VII N 
VIII REKAPITULACIJA TOČKI II DO VII 

 
 

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvrđuju se u iznosu od 1.913.597,08 
eura po objektima i uređajima komunalne infrastrukture, kako slijedi: 

 

Točka GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(eura) 

II NERAZVRSTANE CESTE 87.595,05 

III 
JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIH VOZILA 

394.076,25 

IV JAVNA PARKIRALIŠTA 221.250,00 

V JAVNE ZELENE POVRŠINE 731.267,78 

VI JAVNA RASVJETA 401.408,00 

VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 78.000,00 

  UKUPNO: 1.913.597,08 
 
 

VII 
 
IX ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Ove II izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama – Bollettino ufficiale Pula – Pola.  
 
 
 
 
KLASA:361-01/22-01/12 
URBROJ:      
Pula, ____________ 2023. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 

 
PREDSJEDNICA 

Marija Marković-Nikolovski 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

A) PRAVNI TEMELJ 
Izmjene i dopune Programa se donose temeljem članka 67. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. 
Zakona o cestama ("Narodne novine" br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21 i 
114/22) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula – 
Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21) prema kojem predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave za svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima i 
izvorima financiranja donosi II. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture 
(u daljnjem tekstu: Program), a koji sadrži: 

- opis poslova s procjenom troškova za građenje komunalne infrastrukture, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje II. Izmjena i dopuna Programa s 

naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 
Sukladno navedenoj odredbi Zakona izrađen je nacrt II. Izmjena i dopuna Programa za 2023. 
godinu koji obuhvaća građenje komunalne infrastrukture, te nabavu opreme za: 

- nerazvrstane ceste, 
- javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
- javna parkirališta, 
- javne zelene površine, 
- javnu rasvjetu, 
- groblja i krematorije na grobljima. 

 
B) RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA 

 
Sukladno potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom, planom razvojnih 
programa i ostvarenim prihodima te s tim u vezi mogućnosti za realizaciju pojedinih radova i 
nabavu opreme, predlaže se donošenje II. Izmjena i dopuna Programa. Istim su obuhvaćeni: 
 
Smanjenje iznosa za Fažansku cestu (cca.1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom kružnog raskrižja 
s nogostupima, javnom rasvjetom i oborinskom odvodnjom – priprema i izgradnja) za 
67.884,00 eura na 23.695,05 eura, a koja sredstva su dovoljna za izradu projektne 
dokumentacije temeljem sklopljenog ugovora sa Županijskom upravom za ceste, a nije započet 
postupak javne nabave za izvođenje radova. 
Smanjenje iznosa za Marulićevu ulicu (cca 510 m') za 176.866,54 eura na 500,00 eura, odnosno 
za iznos koji je bio namijenjen za provedbu postupka javne nabave za izvođenje radova te 
početak radova od kojih se zbog planiranja izvođenja radova na drugim lokacijama u ovoj i 
2024. godini odustalo. 
Briše se Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, (cca 80 m`, izgradnja prometnice s 
javnom rasvjetom i oborinskom odvodnjom – priprema i izgradnja) budući nisu riješeni svi 
imovinsko pravni odnosi te nije bilo moguće pristupiti izvođenju radova. 
Smanjenje iznosa za nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu (cca 550 m', 
rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – priprema) za 
165.940,00 eura na 6.600,00 eura, sredstva dovoljna za izradu idejnog projekta i prateće 
geodetske usluge za potrebe ishođenje lokacijske dozvole, a s obzirom da je u tijeku ishođenje 
lokacijske dozvole nisu pokrenuti postupci nabave za daljnju izradu projekte dokumentacije i 
pratećih geodetskih usluga 
Briše se Spojna cesta D66-Partizanski put (cca 120 m, izgradnja prometne površine, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje – izgradnja), sredstva su planirana za provođenje zajedničke 
javne nabave za izvođenje radova sa Hrvatskim cestama istodobno s rekonstrukcijom državnih 



 
cesta D75 i D66 koje su u nadležnosti Hrvatskih cesta. Postupak javne nabave od strane 
Hrvatskih cesta nije pokrenut. 
Smanjuje se iznos za Ulicu Valdemuška (cca 240 m rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, 
javne rasvjete i oborinske odvodnje – priprema) za 12.773,00 eura na 500,00 eura, iz razloga 
što je na rješenje o izmjeni i dopuni lokacijske dozvole podnesena žalba, te nisu pokrenuti 
postupci nabave za daljnju izradu projekte dokumentacije i pratećih geodetskih usluga. 
Smanjenje iznosa za Trg Republike (cca 895 m - rekonstrukcija) za 150.785,00 eura na -
48.300,00 eura koja su sredstva dostatna za uslugu izrade odgovarajuće projektne 
dokumentacije, odnosno smanjuje se za iznos potreban za početak izvođenje radova od kojih 
se zbog planiranja izvođenja radova na drugim lokacijama u ovoj i 2024. godini odustalo. 
Smanjenje iznosa za Ulicu Marsovo polje (cca. 750 m – rekonstrukcija – priprema) za 
31.817,00 eura na 8.000,00 eura, dovoljna sredstva za izradu izmjene idejnog projekta za 
izmjenu lokacijske dozvole, nakon što je u ovoj godini izrađen elaborat za evidentiranje 
nerazvrstane ceste koji je bio preduvjet za izradu izmjene idejnog projekta. 
Briše se Kandlerova ulica (cca 450 m, rekonstrukcija– priprema) iz razloga što su dva puta 
poništeni postupci nabave za voditelja projekta s obzirom da u oba postupka nije zaprimljena 
niti jedna ponuda. 
Smanjenje iznosa za Proboj uspona na Kaštel (cca. 80 m – izgradnja) za 483.480,75 eura na 
246.494,25 eura odnosno na iznos koji je planiran  u ovoj fazi izvođenja radova s obzirom da 
su tijekom godine provođena arheološka istraživanja, a do okončanja istih nije moguće 
realizirati cjelokupnu investiciju. 
Brišu se Biciklističke staze (cca 15 km – priprema) – u tijeku je priprema projektnog zadatka 
te nije pokrenuta nabava za uslugu izrade projektne dokumentacije. 
Smanjuje se iznos za pješačku stazu Valkane (cca 230 m – izgradnja) za 2.723,00 eura na 
130.000,00 eura, temeljem stvarnih troškova ugovorenih usluga i radova koji će biti dovoljni 
za realizaciju investicije. 
Smanjuje se iznos za Kupalište Stoja – rekonstrukcija/izgradnja za 1.122.644,00 eura na 
17.582,00 eura temeljem stvarnih troškova ugovorenih usluga izrade projektne dokumentacije, 
a planirana izgradnja nije započeta budući se ista planira većim dijelom financirati iz sredstava 
ITU-a. 
Smanjuje se iznos za Banovčevu ulicu (cca 65 m, izgradnja parkirališta (36 PM) te 
rekonstrukcija prometnice s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete, oborinske odvodnje) za 
5.000,00 eura na 221.250,00 eura, temeljem stvarnih troškova ugovorenih usluga i radova koji 
će biti dovoljni za realizaciju investicije. 
Smanjuje se iznos za Marsovo polje  (48.868,00 m2 – priprema) za 39.634,00 eura na 40.000,00 
eura, sredstva dovoljna za izradu izmjene idejnog rješenja, idejnog projekta i pratećih 
geodetskih usluga u odnosu na postojeću lokacijsku dozvolu, a izmijenjenim idejnim rješenjem 
zatražena je suglasnost Ministarstva za pokretanje postupaka kojim bi se izmjenila lokacijska 
dozvola temeljem koje je zaključen ugovor o darivanju nekretnine k.č.br. 3913/114 k.o. Pula. 
Smanjuje se iznos za Park grada Graza (cca 5.400 m2-priprema) za 25.795,00 eura na 750,00 
eura odnosno na iznos usluge izrade geodetske podloge s obzirom da je u tijeku izrada 
konzervatorske podloge koja je temelj za daljnju razradu projektne dokumentacije. 
Povećava se iznos za Multifunkcionalno igralište Valica (cca 2.300m2-izgradnja) za 54.922,75 
eura na 523.317,78 eura temeljem stvarnih troškova ugovorenih usluga i radova koji će biti 
dovoljni za realizaciju investicije. 
Povećava se iznos za Park i dječje igralište Nobileova-Vukovarska (cca 645 m2-rekonstrukcija) 
za 9.366,00 eura na 162.000,00 eura temeljem stvarnih troškova ugovorenih usluga i radova 
koji se planiraju realizirati u 2023. godini 
Smanjuje se iznos za Dječje igralište Monte Zaro (cca 2.860 m2 – rekonstrukcija/izgradnja) za 
158.018,00 eura na 1.250,00 eura koji je dovoljan za uslugu o izradi geodetske podloge, 



 
odnosno smanjuje se za iznos usluge izrade konzervatorske podloge za potrebe izrade projektne 
dokumentacije te za iznos planiranog početka izvođenja radova u ovoj godini. 
Smanjuje se iznos za Multifunkcionalno igralište u Štinjanu (priprema) za 22.595,00 eura na 
3.950,00 eura s obzirom da je u komunkaciji s MO Štinjan promijenjena planirana lokacija 
igrališta pa je u ovoj godini planirani iznos dovoljan za uslugu izrade idejnog rješenja i pratećih 
geodetskih podloga.  
Smanjuje se iznos za Javnu rasvjetu Štinjan (dijelovi ulica Valcereš, Puntižela i Put za Kanalić, 
cca. 750 m – priprema i izgradnja) za 123.223,00 eura na 9.500,00 eura odnosno na iznos koji 
je dovoljan za usluge izrade glavnih projekata i pratećih geodetskih podloga nakon što su u ovoj 
godini izrađeni elaborati za evidentiranje nerazvrstanih cesta koji su bili preduvjet za izradu 
glavnih projekata. 
 

C) OPIS I OPSEG POSLOVA PO DJELATNOSTIMA 
Ukupna sredstva za realizaciju Programa planirana su u iznosu od 1.913.597,08 eura. 

 
D) IZVORI FINANCIRANJA POTREBNI ZA REALIZACIJU PROGRAMA 

Za realizaciju Izmjena i dopuna Programa planiraju se sredstva iz komunalnog doprinosa, 
pomoći za izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste, vodnog doprinosa, spomeničke rente te  iz 
vlastitih sredstava poslovanja trgovačkih društava. 
 
Temeljem navedenog pripremljen je predmetni Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu, te molimo njegovo donošenje u 
predloženom tekstu. 

 
p.o. PROČELNICA 

Samanta Barić, univ.mag.oec. 



Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" 
br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
("Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 21. studenoga 2022. godine, donosi

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 ZA 2023. GODINU

I OPĆE ODREDBE

Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture te nabava opreme (u 
daljnjem tekstu: Program) na području Grada Pule (u daljnjem tekstu: Grad) za 2023. godinu 
za:

1. nerazvrstane ceste,
2. javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,
3. javna parkirališta,
4. javne zelene površine,
5. javnu rasvjetu,
6. groblja i krematorije na grobljima.

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova projektiranja, revizije, građenja, 
provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja, kao i iskaz 
financijskih sredstava u kunama potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja.
Ovaj Program sadrži i opis poslova s financijskim planom sredstava za unaprjeđenja u sustavu 
gospodarenja komunalnim otpadom.

II NERAZVRSTANE CESTE

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 952.044,00 eura i to u iznosu od 915.786,00 eura iz sredstava komunalnog 
doprinosa te pod točkom 1. dijelom, u iznosu od 11.945,00 eura i iz sredstava pomoći za 
izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste,te pod točkom 2. dijelom, u iznosu od 24.310,00 
eura, i iz sredstava prihoda od vodnog gospodarstva, a koja će se osigurati u Proračunu Grada 
Pule za 2023. godinu, po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(eura)

1.
Fažanska cesta, cca.1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom 
kružnog raskrižja s nogostupima, javnom rasvjetom i 
oborinskom odvodnjom – priprema i izgradnja

91.579,00

2. Marulićeva ulica, cca. 510 m 170.305,00

3.
Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m`, 
izgradnja prometnice s javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – priprema i izgradnja

199.084,00



4.
Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu, cca 
550 m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete 
i oborinske odvodnje - priprema

172.540,00

5.
Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, izgradnja 
prometne površine, javne rasvjete i oborinske odvodnje - 
izgradnja

66.361,00

6. Valdemuška ulica, cca 240 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 13.273,00

7. Trg Republike, cca. 895 m - rekonstrukcija 199.085,00
8. Ulica Marsovo polje, cca. 750 m – rekonstrukcija - priprema 39.817,00

 UKUPNO: 952.044,00

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA

Ovim Programom određuje se građenje javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu 2.170.019,00 eura od čega 
u iznosu od 1.042.797,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 2. dijelom, u 
iznosu od 159.300,00 eura, i iz sredstava spomeničke rente, te pod točkom 2. dijelom, u 
iznosu 65.407,00 eura iz sredstava prodaje nefinancijske imovine i od naknada štete od 
osiguranja i u iznosu od 902.515,00  iz sredstava pomoći, a koja će se osigurati u Proračunu 
Grada Pule za 2023. godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1. Kandlerova ulica cca 450 m, rekonstrukcija– priprema 145.996,00
2. Proboj uspona na Kaštel, cca. 80 m – izgradnja 729.975,00
3. Biciklističke staze, cca. 15 km – priprema 33.181,00
4. Pješačka staza Valkane, cca. 230 m- izgradnja 132.723,00
5. Kupalište Stoja – rekonstrukcija/izgradnja 1.128.144,00

 UKUPNO: 2.170.019,00

IV JAVNA PARKIRALIŠTA

Ovim Programom određuje se građenje javnih parkirališta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 126.087,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se osigurati 
u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1.
Banovčeva ulica, cca 65 m, izgradnja parkirališta (36 PM) te 
rekonstrukcija prometnice sa izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete, oborinske odvodnje

126.087,00

 UKUPNO: 126.087,00



V JAVNE ZELENE POVRŠINE

Ovim Programom određuje se građenje javnih zelenih površina u iznosu 749.889,00 eura iz 
sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2023. 
godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1. Marsovo polje: 48.868,00 m2 - priprema 79.634,00
2. Park Grada Graza, cca. 5.400 m2- priprema 26.545,00
3. Multifunkcionalno igralište Valica, cca. 2.300 m2 - izgradnja 305.263,00

4. Park i dječje igralište Nobileova/Vukovarska, cca. 645 m2 - 
rekonstrukcija 152.634,00

5. Dječje igralište Monte Zaro, cca. 2.860 m2– 
rekonstrukcija/izgradnja 159.268,00

6. Multifunkcionalno igralište u Štinjanu - priprema 26.545,00
 UKUPNO: 749.889,00

VI JAVNA RASVJETA

Ovim Programom određuje se građenje javne rasvjete u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 484.438,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se osigurati 
u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1. Javna rasvjeta – Tršćanska ulica, cca. 1,7 km - izgradnja 331.807,00
2. Javna rasvjeta Putinjina, cca. 130 m– izgradnja 19.908,00

3. Javna rasvjeta Štinjan; dijelovi ulica Valcereš, Puntižela i Put za 
Kanalić, cca. 750 m – priprema i izgradnja 132.723,00

 UKUPNO: 484.438,00

VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA

Ovim Programom određuje se građenje groblja u iznosu 1.501.000,00 eura, a iz vlastitih 
sredstava poslovanja trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula, te točka 5. dijelom i 
kreditnim zaduženjem, kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1. Izrada projektne dokumentacije za proširenje gradskog groblja 
Monte Giro u Puli 38.000,00

2. Izrada projektne dokumentacije za proširenje mjesnog groblja u 
Štinjanu 7.000,00

3. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju upravno – poslovne 
zgrade 23.000,00



4. Dovršetak investicije izgradnje (dvostruke male niše i zemljana 
grobna mjesta) na gradskom groblju u Puli 33.000,00

5. Izvođenje radova izgradnje proširenja gradskog groblja u Puli 1.400.000,00
 UKUPNO: 1.501.000,00

VIII REKAPITULACIJA TOČKI II DO VII

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvrđuju se u iznosu od 5.983.477,00 
eura po objektima i uređajima komunalne infrastrukture, kako slijedi:

Točka GRAĐEVINA
Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

II NERAZVRSTANE CESTE 952.044,00

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA 2.170.019,00

IV JAVNA PARKIRALIŠTA 126.087,00
V JAVNE ZELENE POVRŠINE 749.889,00
VI JAVNA RASVJETA 484.438,00
VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 1.501.000,00

 UKUPNO: 5.983.477,00

IX ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Program se objavljuje u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu 01. 
siječnja 2023. godine.

KLASA:361-01/22-01/12
URBROJ:2163-7-05-01-0269-22-13
Pula, 21. studenoga 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



1

Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" 
br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 04/23) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
11. srpnja 2023. godine, donosi

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

ZA 2023. GODINU

I 

U programu građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola br.13/22), (u daljnjem tekstu: Program) Glava II. Opće 
odredbe mijenja se i glasi: 

II NERAZVRSTANE CESTE

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu od 959.105,59 eura i to u iznosu od 915.789,00 eura iz sredstava 
komunalnog doprinosa te pod točkom 1. dijelom, u iznosu od 11.945,05 eura i iz sredstava 
pomoći za izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste, te pod točkom 2. dijelom, u iznosu od 
31.371,54 eura, i iz sredstava prihoda od vodnog gospodarstva, a koja će se osigurati u 
Proračunu Grada Pule za 2023. godinu, po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(eura)

1.
Fažanska cesta, cca.1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom kružnog 
raskrižja s nogostupima, javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – priprema i izgradnja

91.579,05

2. Marulićeva ulica, cca. 510 m 177.366,54

3.
Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m`, 
izgradnja prometnice s javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – priprema i izgradnja

199.084,00

4.
Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu, cca 
550 m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema

172.540,00

5.
Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, izgradnja 
prometne površine, javne rasvjete i oborinske odvodnje - 
izgradnja

66.361,00

6. Valdemuška ulica, cca 240 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 13.273,00

7. Trg Republike, cca. 895 m - rekonstrukcija 199.085,00
8. Ulica Marsovo polje, cca. 750 m – rekonstrukcija - priprema 39.817,00

 UKUPNO: 959.105,59



2

III

Glava III Programa mijenja se i glasi:

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA

Ovim Programom određuje se građenje javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu 2.182.101,00 eura od 
čega u iznosu od 914.126,75 eura iz sredstava komunalnog doprinosa, te pod točkom 2. 
dijelom, u iznosu od 300.052,25 eura, i iz sredstava spomeničke rente, te pod točkom 5. 
dijelom, u iznosu 65.407,00 eura iz sredstava prodaje nefinancijske imovine i od naknada 
štete od osiguranja i u iznosu od 902.515,00 eura iz sredstava pomoći, a koja će se osigurati u 
Proračunu Grada Pule za 2023. godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1. Kandlerova ulica cca 450 m, rekonstrukcija– priprema 145.996,00
2. Proboj uspona na Kaštel, cca. 80 m – izgradnja 729.975,00
3. Biciklističke staze, cca. 15 km – priprema 33.181,00
4. Pješačka staza Valkane, cca. 230 m- izgradnja 132.723,00
5. Kupalište Stoja – rekonstrukcija/izgradnja 1.140.226,00

 UKUPNO: 2.182.101,00

Glava IV Programa mijenja se i glasi:

IV JAVNA PARKIRALIŠTA

Ovim Programom određuje se građenje javnih parkirališta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 226.250,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se osigurati 
u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1.
Banovčeva ulica, cca 65 m, izgradnja parkirališta (36 PM) te 
rekonstrukcija prometnice sa izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete, oborinske odvodnje

226.250,00

 UKUPNO: 226.250,00

V

Glava V Programa mijenja se i glasi:



3

V JAVNE ZELENE POVRŠINE

Ovim Programom određuje se građenje javnih zelenih površina u iznosu 913.021,03 eura iz 
sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2023. 
godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1. Marsovo polje: 48.868,00 m2 - priprema 79.634,00
2. Park Grada Graza, cca. 5.400 m2- priprema 26.545,00
3. Multifunkcionalno igralište Valica, cca. 2.300 m2 - izgradnja 468.395,03

4. Park i dječje igralište Nobileova/Vukovarska, cca. 645 m2 - 
rekonstrukcija 152.634,00

5. Dječje igralište Monte Zaro, cca. 2.860 m2– 
rekonstrukcija/izgradnja 159.268,00

6. Multifunkcionalno igralište u Štinjanu - priprema 26.545,00
 UKUPNO: 913.021,03

VI

Glava VI Programa mijenja se i glasi:

VI JAVNA RASVJETA

Ovim Programom određuje se građenje javne rasvjete u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 574.631,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se osigurati 
u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1. Javna rasvjeta – Tršćanska ulica, cca. 1,7 km - izgradnja 422.000,00
2. Javna rasvjeta Putinjina, cca. 130 m– izgradnja 19.908,00

3. Javna rasvjeta Štinjan; dijelovi ulica Valcereš, Puntižela i Put za 
Kanalić, cca. 750 m – priprema i izgradnja 132.723,00

 UKUPNO: 574.631,00

VII

Glava VII Programa mijenja se i glasi:

VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA

Ovim Programom određuje se građenje groblja u iznosu 78.000,00 eura, a iz vlastitih 
sredstava poslovanja trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula.



4

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

1. Izrada projektne dokumentacije za proširenje gradskog groblja 
Monte Giro u Puli 38.000,00

2. Izrada projektne dokumentacije za proširenje mjesnog groblja u 
Štinjanu 7.000,00

3. Dovršetak investicije izgradnje (dvostruke male niše i zemljana 
grobna mjesta) na gradskom groblju u Puli 33.000,00

 UKUPNO: 78.000,00

VIII

Glava VIII Programa mijenja se i glasi:

VIII REKAPITULACIJA TOČKI II DO VII

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvrđuju se u iznosu od 4.933.108,62 
eura po objektima i uređajima komunalne infrastrukture, kako slijedi:

Točka GRAĐEVINA
Planirana 
financijska 
sredstva (eura)

II NERAZVRSTANE CESTE 959.105,59

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA 2.182.101,00

IV JAVNA PARKIRALIŠTA 226.250,00
V JAVNE ZELENE POVRŠINE 913.021,03
VI JAVNA RASVJETA 574.631,00
VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 78.000,00

 UKUPNO: 4.933.108,62

IX

IX ZAVRŠNE ODREDBE

Ove izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
– Bollettino ufficiale Pula – Pola. 

KLASA:361-01/22-01/12
URBROJ:2163-7-01-01-02-416-23-17
Pula, 11. srpnja 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.




